
入浴（19:00） 就寝（21:00）
朝食・荷物移動・清掃・点検（07:30） 野外ﾚｸﾘｴｰｼｮﾝ（09:30）

旗下げ(17:00)ﾚｸﾘｴｰｼｮﾝ（13:00）
ﾏｵｲの丘・休憩 日高青少年自然の家到着・開村式（11:40）

2日目
起床（06:30） 朝の集い（07:00）

桑園小学校前解散（16:40）

1日目
桑園小学校前発（08:30） YMCA集合/出発(08:50/09:00)

火起こし体験（14:00）
夕食・片付け（17:30）

昼食・ｸﾞﾙｰﾌﾟﾀｲﾑ（12:00）

YMCA解散（16:10）昼食（12:00） 閉村式（13:00） 現地出発（13:30） ﾏｵｲの丘・休憩

旅 行 代 金

23,100円（税込）

出 発 日

7月31日（月）～8月1日（火）

自分で火を起こせるか⁉
火起こしの匠キャンプ
日高の大自然の中で火起こしにﾁｬﾚﾝｼﾞします！活動を通して生き
る力を育むｷｬﾝﾌﾟです。

●利用観光バス会社 有限会社クローバー観光または北海道エリアバス会社（当社基準）
※ホームページをご確認ください。

●利用宿泊施設 日高青少年自然の家
●食事 朝食1回・昼食1回・夕食1回
●添乗員 同行いたしません。キャンプスタッフが同行いたします。
●最少催行人数 10名
※上記日程表にて、参加者用最終日程表とさせていただきます。

YMCAサマーキャンプ 2023

日高青少年自然の家キャンプ 2日間

1泊2日★・・・・・・・初めて・あまり経験の無い人でも大丈夫
★★・・・・・経験者向き
★★★・・・経験者でキャンプ大好き・冒険大好きな人向き

冒険度
（キャンプ選択）
の目安

－ YMCA SUMMER CAMP 2023 －

国立施設での宿泊なので、野外活動経験の少ないお子様でも安心して参加することができます。

冒険度★★ 対象／小1～小6年生

旅 行 日 程
※プログラムは、天候その他により変更する場合があります。
※雨天の場合は、プログラムをいれかえたり、国立日高青少年自然の家施設（体育館など）を利用したりなど室内プログラムに変更します。

※貸切バス

日高 出発時間 到着時間
桑園小学校前 8:30 16:40

円山小学校前 8:37 16:33

北星女子中学高等学校前 8:42 16:28

幌西小学校前 8:47 16:23

YMCA 9:00 16:10

はるやま平岸店前 9:10 16:00

コープさっぽろ美園店前 9:15 15:55

南郷18丁目駅1番出口 9:35 15:35

日高青少年自然の家 11:40着 13:30発

バス時刻表


	スライド 1

